

PRESSMEDDELANDE

2009-06-25, Erika Wallin, informatör
Tel: 063-16 54 39, fax: 063-16 54 54, e-post: erika.j.wallin@miun.se

Avancerad utrustning lockar studenter från Kairo

Denna vecka har avdelningen för elektronikkonstruktion, Mittuniversitetet i Sundsvall, fått besök av en grupp studenter från Misr International University i Kairo. Det är tredje året i rad som det uppskattade utbytet går av stapeln mellan de båda partneruniversiteten.

16 egyptiska studenter med sina tre lärare går under veckan en intensiv kurs i användandet av karaktäriseringsutrustning.

– Kursen är mycket uppskattad av studenterna. De får en möjlighet att använda sig av mer dyrbar utrustning, som vårt renrum, säger Kent Bertilsson som handleder studenterna under deras besök på Mittuniversitetet, Campus Sundsvall.

Studenterna har bland annat fått tillverka egna dioder i detta ”renrum”. Renrummet är ett laboratorium med extremt ren luft, som kräver att laboranterna har särskilda kläder och skor, samt passerar en luftsloss på vägen in.

Universitetens samarbete startade 2007 då ett avtal om student- och lärarutbyte slöts. Förutom att de egyptiska studenterna får prova Mittuniversitetets tekniskt avancerade utrustning har också Mittuniversitetet haft utbytesstudenter hos MiU samt ett lärarutbyte. Kent Bertilsson har bland annat besökt universitetet i Kairo för att ge respons på deras utbildningar. Samarbetet är uppskattat från båda parter och som ett bevis på detta kommer redan till hösten MiU:s andra partnerstudent för att läsa sin Masters på Mittuniversitetet.

Förutom laborationer har studenterna även shopping i Birsta inbokat i programmet och veckan i Sverige rundas av med ett besök i huvudstaden.

Media är välkomna att besöka Mittuniversitetet, Campus Sundsvall, för att träffa studenterna och besöka laborationerna.

Laborationer pågår idag torsdag den 25/6, ungefär mellan 10.00-12.00 och 13.00-16.00, samt på fredag förmiddag den 26/6.

Ring gärna i förväg för att försäkra er om att det finns någon plats, som kan ta emot er.

För mer information:

Kent Bertilsson 070-686 44 43, e-post kent.bertilsson@miun.se